

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
ASSESSORIA ESPECIAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Obra
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA

Bancos:
SINAPI - 09/2022 - Amapá
COMP. PRÓPRIAS

B.D.I.:
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	80,00%	20,00%				
		174.021,63	139.217,30	34.804,33				
2	INFRAESTRUTURA	100,00%	45,00%	55,00%				
		107.289,56	48.280,30	59.009,26				
3	SUPERESTRUTURA	100,00%		50,00%	50,00%			
		171.935,06		85.967,53	85.967,53			
4	COBERTURA	100,00%			35,00%	65,00%		
		293.398,26			102.689,39	190.708,87		
5	ALVENARIAS E VEDAÇÕES	100,00%			20,00%	30,00%	50,00%	
		110.644,06			22.128,81	33.193,22	55.322,03	
6	PISOS	100,00%			25,00%	35,00%	40,00%	
		362.423,20			90.605,80	126.848,12	144.969,28	
7	ESQUADRIAS	100,00%					100,00%	
		22.363,95					22.363,95	
8	REVESTIMENTOS	100,00%				30,00%	70,00%	
		57.231,98				17.169,59	40.062,39	
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%			25,00%	35,00%	40,00%	
		18.222,48			4.555,62	6.377,87	7.288,99	
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%			20,00%	25,00%	55,00%	
		108.714,01			21.742,80	27.178,50	59.792,71	
11	COMBATE A INCÊNDIO	100,00%					80,00%	20,00%
		27.848,52					22.278,82	5.569,70
12	PINTURA	100,00%					35,00%	65,00%
		82.193,28					28.767,65	53.425,63
13	SERVIÇOS FINAIS	100,00%						100,00%
		19.036,68						19.036,68
14	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	12,05%	11,56%	21,07%	25,81%	24,49%	5,02%
		185.833,38	22.392,92	21.482,34	39.155,09	47.963,60	45.510,59	9.328,84
Porcentagem			12,05%	11,56%	21,07%	25,81%	24,49%	5,02%
Custo			209.890,53	201.263,45	366.845,05	449.439,77	426.356,40	87.360,85
Porcentagem Acumulado			12,05%	23,61%	44,68%	70,5%	94,98%	100,0%
Custo Acumulado			209.890,52	411.153,98	777.999,02	1.227.438,79	1.653.795,19	1.741.156,05

ELABORADO POR RAIMUNDO BRAZAO DO ROSARIO - ARQUITETO E URBANISTA - CAU A692492 - SIAPE 2001390